Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение» № 20 от 15.12.2016 г. «О бюджете МО «Садовское сельское поселение» на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 г.г.»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение», рассмотрев письмо администрации МО «Садовское сельское поселение» от 25.04.2017 г.   Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в приложение № 10  решения Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2017 год  и плановый период 2018 – 2019 г.г.» № 20 от 15.12.2016 год  (приложение № 1).

2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Садовское сельское поселение» http//sadovskoe/ru.

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава МО

«Садовское сельское поселение»                                      В.Н.Бондаренко
с.Садовое

от  28.04.2017 г. № 32

	Приложение № 1 к решению  от 28.04.2017 г. № 32

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Садовское сельское поселение" по целевым статьям(муниципальным программам, непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	муниципального образования "Садовское сельское поселение""

	на 2017 год

	тыс.руб.

	№
	наименование
	Ведом-ство
	Разд.
	Подраз-дел
	Код целевой статьи
	Код вида расхода
	Сумма

	Администрация муниципального образования "Садовское сельское поселение"

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	760
	01

	2294,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  и муниципального образования

	01
	02
	6100000000

	635,6

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования "Садовское сельское поселение"

	01
	02
	6110000000

	635,6

	Глава муниципального образования "Садовское сельское поселение"

	01
	02
	6110000100

	635,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	02
	6110000100
	100
	635,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	6110000100
	120
	635,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных  органов государственной власти  субъектов РФ, местных администраций
	760
	01
	04

	1381

	Администрация муниципального образования "Садовское сельское поселение"

	01
	04
	6100000000

	1381

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	616000000

	1381

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Центральный аппарат

	01
	04
	616000400

	1381

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	616000400
	100
	1091

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	616000400
	120
	1091

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	616000400
	200
	285

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	616000400
	240
	285

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	616000400
	800
	5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	616000400
	850
	5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	760
	01
	07
	6100000000

	21

	Проведение выборов и референдумов

	01
	07
	6150000000

	21

	Проведение выборов и референдумов МО "Садовское сельское поселение"

	01
	07
	6150000700

	21

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	07
	6150000700
	800
	21

	Специальные расходы

	01
	07
	6150000700
	880
	21

	Резервный фонд
	760
	01
	11
	6190000000

	0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	256,9

	Выполнение других обязанностей государственными органами

	01
	13
	6120060000

	38,8

	Субвенция  Административной комиссии

	01
	13
	6120061010

	38,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6120061010
	200
	38,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6120061010
	240
	38,8

	Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	6180000000

	214,1

	Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением  МО "Садовское сельское поселение"

	01
	13
	6180030010

	84,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6180030010
	200
	84,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6180030010
	240
	84,9

	01
	13
	6180030010
	853
	11,4

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	13
	6180030020
	800
	66,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	01
	13
	6180030020
	850
	66,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6180030040
	200
	46,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6180030040
	240
	46,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6180030030
	240
	5

	Муниципальные программы МО" Садовское сельское поселение"

	01
	13
	6800000000

	4

	МП "Антинаркотическая программа МО "Садовское сельское поселение" на 2014-2015гг"

	01
	13
	6800010010

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6800010010
	200
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6800010010
	240
	1

	МП "О противодействии терроризму и экстремистской деятельности на территории Садовского сельского поселения на2015-2017гг

	01
	13
	6800010020

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6800010020
	200
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6800010020
	240
	1

	МП "Патриотическое воспитание программа МО "Садовское сельское поселение на 2015-2017гг"

	01
	13
	6800010030

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6800010030
	200
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6800010030
	240
	1

	МП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО "Садовское сельское поселение " на 2015-2017гг

	01
	13
	6800010040

	1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	01
	03
	6140040
	121
	1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6800010040
	200
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	6800010040
	240
	1

	Национальная оборона
	760
	02
	00

	152,9

	Мобилизация и вневойсковая подготовка

	02
	03
	6120000000

	152,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	6120000000

	152,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты МО "Садовское сельское поселение"

	02
	03
	6120051180

	152,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	6120051180
	100
	152,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	6120051180
	120
	152,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	760
	03

	1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона МО "Садовское сельское поселение"

	03
	09
	6200000000

	1

	Мероприятия по ЧС

	03
	09
	6210040010

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	03
	09
	6210040010
	200
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	09
	6210040010
	240
	1

	Национальная экономика
	760
	04

	1788,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	1787,1

	Капитальный ремонт , ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального илимежмуниципального значений , местного значения, другие расходы в области дорожного хозяйства МО " Садовское сельское поселение"

	04
	09
	6300000000

	1787,1

	Капитальный ремонт , ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального илимежмуниципального значений , местного значения, другие расходы в области дорожного хозяйства

	04
	09
	6300000040

	1787,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	6300000040
	200
	1787,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	6300000040
	240
	1786,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	04
	09
	6300000040
	850
	0,5

	Другие воПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

	04
	12

	1

	Муниципальные программы МО "Садовское сельское поселение"

	04
	12
	6800000000

	1

	МП " О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ " на 2015-2017гг

	04
	12
	6800010050

	1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	04
	12
	6800010050
	630
	1

	Субсидии некомерческим организациям

	04
	12
	6800010050
	630
	1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	760
	05

	140,3

	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	05
	03

	140,3

	БЛАГОУСТРОЙСТВО МО " Садовское сельское поселение"

	05
	03
	6400000000

	140,3

	Организация и содержание мест захоронения МО " Садовское сельское поселение"

	05
	03
	6410000010

	4,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	6410000010
	200
	4,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	6410000010
	240
	4,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений (ликвидация несанкционированных свалок)

	05
	03
	6420000000

	121,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	6420000020
	200
	121,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	6420000020
	240
	121,7

	Освещение МО "Садовское сельское поселение"

	05
	03
	6430000000

	10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	6430000030
	200
	10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	6430000030
	240
	10

	Озеленение

	05
	03
	6460000000

	4

	Озелениние МО "Садовское сельское поселение"

	05
	03
	6460000060

	4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	6460000060
	200
	4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	6460000060
	240
	4

	Культура, кинематография
	760
	08

	19

	Культура

	08
	01

	19

	мероприятия в сферекультуры, кинематографии и средств массовой информации

	08
	01
	6500000000

	19

	мероприятия в сферекультуры, кинематографии и средств массовой информации

	08
	01
	6500070010

	19

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	6500070010
	200
	19

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	6500070010
	240
	19

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	760
	10

	233,8

	Пенсионное обеспечение

	10
	01

	233,8

	Доплаты к пенсиям за стаж работы в МО "Садовское сельское поселение"

	10
	01
	6600000000

	233,8

	Доплплаты к пенсиям,пенсионное обеспечение

	10
	01
	6600080010

	233,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	01
	6600080010
	300
	233,8

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

	10
	01
	6600080010
	310
	233,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	760
	11

	13,5

	Массовый спорт

	11
	02

	13,5

	Массовый спорт МО "Садовское сельское поселение"

	11
	02
	6700000000

	13,5

	Физкультурно-оздоровительная работа, спортивные мероприятия

	11
	02
	6700090010

	13,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	11
	02
	6700090010
	200
	13,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	11
	02
	6700090010
	240
	13,5

	ВСЕГО:

	4643,1